
 

 

 

   Torino, 1 agosto  2023 

 

Spett. Federazione FIPAP 

c.a. Segr. Gen. Gian Pietro Pepino 

 

Spett.le Procuratore Federale 

 

Il Giudice Sportivo 
 

 

- Visto il rapporto arbitrale relativo all'incontro svoltosi il 31.7.2023 a Cuneo tra Subalcuneo e 

Virtus Langhe (serie A); 

 

- Rilevato in fatto che i) il giocatore FRANCO Giacomo (Virtus Langhe) è stato espulso per avere 

assunto atteggiamento minaccioso ed offensivo nei confronti del tesserato della Subalcuneo 

Bellanti Giuliano; ii) il tesserato BELLANTI Giuliano (Subalcuneo) è stato espulso per aver 

assunto atteggiamento gravemente minaccioso nei confronti del giocatore della Virtus Langhe 

Franco Giacomo; iii) all’atto della espulsione il tesserato BELLANTI Giuliano ha rivolto 

all’Arbitro espressioni volgari ed offensive; 

 

- Considerato in diritto che la condotta del giocatore FRANCO Giacomo (Virtus Langhe) è 

sanzionata dall’art. 14.3.III lett. a-c e dall’art. 19.2 lett. c-m del Reg. Fed. di Giustizia; 

 

-  Considerato altresì in diritto che la condotta del tesserato BELLANTI Giuliano (Subalcuneo) 

per quanto rilevato in fatto sub ii) è sanzionata dall’art. 14.3.III lett. a-c e dall’art. 19.2 lett. c-m 

del Reg. Fed. di Giustizia; per quanto rilevato in fatto sub iii) dall’art. 14.3.III lett. a-b e dall’art. 

19.2 lett. a-c del Reg. Fed. di Giustizia; 

 

- Tenuto conto – in applicazione dell’art. 23.1 lett. a del Reg. Fed. di Giustizia – di tutte le 

modalità delle infrazioni commesse e della loro gravità, 

 

infligge al giocatore FRANCO Giacomo (Virtus Langhe) la squalifica per una gara di campionato e 

la sanzione pecuniaria di Euro 270; 

infligge al tesserato BELLANTI Giuliano (Subalcuneo) la squalifica per una gara di campionato e 

la sanzione pecuniaria di Euro 350; contestata la recidiva rispetto alla sanzione n. 16/23 del 

19.6.2023, applica a questo titolo l'aumento sino alla metà ex art. 24 comma 2 lett. a-b Reg. Fed. di 

Giustizia ed irroga la complessiva sanzione pecuniaria di Euro 450. 

 

. 

 

 

Il Giudice Sportivo 
avv. Gianni Martino 
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